
 

Org nr. 984 881 185 : Unionspresident Karin Dahlberg Pettersen 
post@soroptimistnorway.no   www.soroptimistnorway.no 

 

                                                                          

                                                                             Halden 20.09.25  
 

  

 

Kvinners rettigheter og likestilling er truet 
 

Soroptimist International Norgesunionen er bekymret og vedtok følgende resolusjon på 
Representantskapsmøtet. 
 

 
For 30 år siden så man behovet for forståelse mellom kjønn og mennesker som en forut-
setning for fred og sikkerhet.   
189 land vedtok Beijing-plattformen på FN` s fjerde kvinnekonferanse i 1995. De ville 
fremme likestilling blant annet gjennom lovendringer, handlingsplaner og bevisstgjøring. Et-
ter mange års arbeid ser man i disse dager en tilbakegang – et «push back» som raserer mye 
av det arbeidet som er nedlagt globalt.  
 
 
Kvinners seksuelle og reproduktive helse er truet.  
Beijing- plattformen har vært utsatt for motreaksjoner. Helt siden den ble vedtatt har stadig 
større velorganisert motstand mot sentrale deler av plattformen vokst fram. Det har blitt 
særlig synlig over det siste tiåret. Allianser av konservative, religiøse og politiske krefter mo-
biliserer også i FN-systemet. Det er vedtatt alternative «menneskerettighetserklæringer», 
som blant annet nekter kvinner kontroll over egen kropp.  
 
 
Det vokser frem et nytt patriarkat med nye og farlige former.  

• Anti-rettighets-bevegelsen har et betydelig finansielt handlingsrom  

• Begrepene «gender» og kvinner fjernes fra forskning og offentlige dokumenter  

• Nasjonalistiske og religiøse grupperinger motsetter seg likestilling fordi de ønsker å 
bevare tradisjonelle verdier og sosiale strukturer som de mener er truet av moderne 
endringer.  
 

Norske Soroptimister deltok i mars på årets CSW i New York. Der kom slike synspunkter klart 
frem, da aksjonsgrupper tok ordet og blant annet gikk sterkt til angrep på fri abort. Bård Ve-
gard Solhjell ble av noen aksjonister kritisert for å ville bruke skattebetalernes penger til å 
drepe barn. På møtet i Uganda House ble det også argumentert mot å «blande seg i lokal 
kultur» da arbeid mot kjønnslemlestelse ble debattert  
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Soroptimist International Norgesunionen har en sterk oppfordring til norske politikere og 

myndigheter: 

 

• Bevar og synliggjør begrepet «kvinner» i politiske og juridiske dokumenter. 
Det er avgjørende for å sikre at kvinners erfaringer, behov og rettigheter fortsatt ad-
resseres eksplisitt i lovgivning, politikkutforming og implementering. 
 

• Regjeringen må engasjere seg sterkere i internasjonalt samarbeid for å styrke kvin-
ners rettigheter globalt.  
 

• Støtt organisasjoner som kjemper for kvinners rettigheter slik at de kan fortsette 
sitt arbeid. 
Massive bistandskutt rammer særlig kvinner og jenter, derfor må det stilles krav til      
organisasjoner som mottar støtte. 

 
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 

Karin Dahlberg Pettersen 

Unionspresident 

Soroptimist International Norgesunionen 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

Soroptimist International er en verdensomspennende organisasjon for yrkeskvinner som Norgesunio-

nen er en del av. Soroptimistene har konsultativ status i FNs ECOSOC, deltagende status i Europarådet 

og European Women’s Lobby, samt bidrar i OSCE. Vi har representanter i FNs organer i New York, Ge-

neve, Wien, Paris, Roma, Nairobi og Bangkok. Organisasjonen er en partipolitisk og religiøst nøytral 

sammenslutning av klubber som arbeider for internasjonal forståelse, vennskap, styrking av mennes-

kerettigheter, bedring av kvinners stilling i alle samfunn i tillegg til respekt og forståelse for andres 

arbeid. 
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